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dueringen. Konkret opereres der i det franske landdistriktsprogram med tre typer af områder. En- 
gangstilskuddet ved etableringen gradueres i forhold til om, etableringen finder sted i lavlandsom- 
råder, i ugunstigt stillede områder eller i bjergområder. 

Etableringszone Minimumssats Mellemsats (EURO) Maksimumssats 
(EURO) (EURO) 

Lavområder 7.927 12.608 17.288 
Ugunstigt stillede 10.245 16.282 22.319 
områder 
Bjergområder 16.465 26.176* 35.887* 

* Den andel, som er over Kommissionens loft på 25.000 EURO, er statsstøtte. 

Engangstilskuddet ved etableringen udbetales i to rater: De første 70 procent udbetales inden for 
tre måneder efter tilsagns- og etableringsdatoen, mens de resterende 30 procent udbetales tre år efter 
tilsagnsdatoen, hvis betingelserne vedrørende maksimums- og minimumsindtægt er overholdt. Be- 
tingelserne er kort beskrevet nedenfor. Det er nationale kriterier, der fastsætter dels områdernes be- 
skaffenhed, dvs. hvilke områder, der kan henregnes til de enkelte typer af etableringszoner, og dels 
minimums-, mellem- og maksimumsbeløbene, som hver zone er berettiget til. De nationale kriterier 
vedrører bl. a.: 
홢 andelen af indkomst, som ikke vedrører landbrugsproduktion 
홢 budgetteret disponibel indtægt, hvor der ydes højere støtte til projekter/bedrifter med lav indtægt. 

Endvidere kan støttebeløbet tilpasses specifikke forhold i den lokale landbrugsøkonomi. Disse 
kriterier tager projektets beskaffenhed, overtagelsesmåden og overtagelsestypen i betragtning. 

Den anden støttefonn baseres på et rentetilskud, hvor varigheden af tilskuddet varierer afhængig 
af, hvilken områdetype den unge jordbruger etablerer sig i. I lavlandsområder kan der opnås ren- 
tetilskud i 12 år, mens der i ugunstigt stillede områder og bjergegrie kan opnås rentetilskud i 15 år. 

For at kunne opnå støtte til at førstegangsetablering i Frankrig, er der en række krav, som den en- 
kelte landbruger skal opfylde. Samtidig med indgivelse af ansøgning skal den unge landbruger kun- 
ne dokumentere tilstrækkelige faglige kompetencer. Der er med andre ord et uddannelseskrav, der 
skal være opfyldt. Specielt gælder her, at personer født efter 1. januar 1971 skal kunne dokumentere 
en praktisk landbrugsuddannelse af en varighed på mindst 6 måneder for at kunne komme i be- 
tragtning til støtte. Ansøger må ikke være fyldt 40 år på støttetildelingstidspunktet. 

Med henblik på at kunne påvise, at bedriften er økonomisk levedygtig, kræves det, at ansøgeren 
skal præsentere en prognose/budget, der redegør for bedriftens økonomiske levedygtighed. Bud- 
gettet skal inden for de første tre år vise en disponibel månedlig indkomst for den unge landbruger, 
der mindst er lig 60 procent af en på forhånd fastlagt national referenceindkomst (omregnet til DKK 
var denne referenceindkomst i 2001 godt 113.000). 

Denne bestemmelse gælder dog ikke i hele Frankrig, idet yngre jordbrugere, der etablerer sig i 
ugunstigt stillede områder eller bjergområder, vil kunne udløse betalingen af den anden rate af en- 
gangstilskuddet ved etablering på det tidspunkt, hvor det kan påvises, at den disponible indkomst har 
nået et niveau svarende til 40 procent af føromtalte referenceindkomst. Denne referenceindkomst er 
beregnet på grundlag af den gennemsnitlige lønindkomst for ikke-landmænd, der er fuldtidsbeskæf- 
tiget i enten den offentlige eller den private sektor. 

Der er i det franske landdistriktsprogram i alt afsat godt 2 mia. EURO til yngre jordbrugeres etab- 
lering i hele programperioden, hvoraf EU bidrager med godt 1 mia. EURO. Udgifterne til YJ-for- 
anstaltningen svarer til godt 15 procent af de samlede udgifter til det franske program, og har således 
en betydelig vægt i det franske landdistriktsprogram. 

5.2. Tyskland 
Som nævnt i det indledende afsnit til dette kapitel har man i Tyskland valgt en decentral struktur, 

hvor der er implementeret programmer for udviklingen af landdistrikterne i de enkelte länder. Oven- 


